

Sejm podejmuje się rozpatrzenia poprawek do ustawy, które zobowiążą do obsługi klientów w języku litewskim

[TVP wilno.tvp.pl/77984999/sejm-podejmuje-sie-rozpatrzenia-poprawek-do-ustawy-ktore-zobowiaza-do-obslugi-klientow-w-jezyku-litewskim](http://wilno.tvp.pl/77984999/sejm-podejmuje-sie-rozpatrzenia-poprawek-do-ustawy-ktore-zobowiaza-do-obslugi-klientow-w-jezyku-litewskim)



Obsługa klientów, fot. BNS/Saulius Žiūra

Jesienią Sejm rozpatrzy poprawki do Ustawy o Języku Państwowym, które zobowiązują usługodawców i sprzedawców bezpośrednio obsługujących klientów do używania języka litewskiego. Inicjatywę tę, zgłoszoną przez posłankę konserwatywną Dalię Asanavičiūtę, poparło 61 parlamentarzystów, przy braku głosów przeciw i 7 wstrzymujących się. Ustawą zajmie się teraz Komisja Edukacji i Nauki. Asanavičiūtė podkreśla, że wraz ze wzrostem liczby pracowników z zagranicy ważne jest zapewnienie obsługi w języku państwowym przynajmniej na podstawowym poziomie.

„Ponieważ liczba cudzoziemców mieszkających na Litwie przekroczyła 200 tys., a Ustawa o Języku Państwowym przewiduje używanie języka państwowego w życiu publicznym, ochronę języka, kontrolę i odpowiedzialność za naruszenia, uważam, że konieczne jest wprowadzenie takiego specyficznego wymogu. [...] Ta zasada jasno mówi, że jeśli pracujesz w sektorze usług, musisz znać język litewski na podstawowym poziomie” – powiedziała D. Asanavičiūtė, przedstawiając projekt z trybuny Sejmu.

Jeśli państwo przewiduje jakiś obowiązek lub wymóg, jej zdaniem, państwo powinno również pomóc cudzoziemcowi w realizacji tego obowiązku, czyli nauczyć się języka litewskiego na określonym poziomie podstawowym.

„Urząd Zatrudnienia już oferuje bezpłatne kursy języka litewskiego zarówno dla osób zarejestrowanych w Urzędzie Zatrudnienia, jak i dla osób już pracujących, a także uniwersytety oferują kursy. Ponadto proponujemy, aby ustawa weszła w życie 1 kwietnia przyszłego roku. W ten sposób będzie wystarczająco dużo czasu i możliwości rozwiązania problemu dostępności bezpłatnych kursów” – powiedziała D. Asanavičiūtė.

Do poparcia poprawek wzywał również poseł Stasys Tumėnas.

„Z prawnego punktu widzenia to, co dzieje się w centrach handlowych, przestrzeniach publicznych i tym podobnych, jest naruszeniem praw językowych obywateli Litwy” – powiedział.

Natomiast posłanka z Partii Wolności Ieva Pakarklytė uważa, że poprawki są nadmierne, ponieważ obecnie ustawa już przewiduje wymóg obsługi w języku litewskim w sprzedaży i usługach.

„Czy naprawdę problemem jest brak nowych regulacji i nowych ustaw, czy problemem jest jednak wdrażanie?” – zastanawiała się parlamentarzystka.

Członek frakcji Ruchu Liberalnego Sejmu Viktoras Pranckietis również próbował bronić praw osób przybywających na Litwę.

„Nagle mówimy im, że muszą mówić tylko po litewsku. Co zmienimy dla tych ludzi, wprowadzając wymóg do ustawy? Zmienimy tylko ich myślenie o Litwie. A to myślenie jest takie: zmuszają mnie do tego i to szybko. Nie pomagamy tym, którzy przyjechali, ale wręcz przeciwnie, motywujemy ich do odwrócenia się od Litwy. Nie jestem przeciwko tej ustawie, ale uważam, że jest nadmierna. [...] Litwini są wielojęzyczni i wszyscy mogą zrozumieć chętnych do rozmowy” – twierdził V. Pranckietis.

Proponuje się, aby poprawki do Ustawy o Języku Państwowym weszły w życie 1 kwietnia 2025 r.

Przypominamy, że rząd przedłużył o rok termin, w którym uchodźcy z Ukrainy chcący podjąć pracę muszą nauczyć się języka państwowego. Decyzją rządu, cudzoziemcy objęci ochroną tymczasową nie będą jeszcze podlegać kryterium znajomości języka państwowego. Ochrona tymczasowa została przedłużona o rok – do 4 marca 2025 r..

źródło: ELTA, fot. BNS/Saulius Žiūra

Więcej na ten temat



Wydarzenie „Bezpieczne wakacje dla dzieci” zgromadziły w Miednikach ponad 100 dzieci

Zbliżając się do letnich wakacji uczniów, 13 czerwca w Miednikach odbyło się już po raz czwarty wydarzenie prewencyjne organizowane przez Samorząd Rejonu Wileńskiego dla uczniów klas 6-8 pod nazwą „Bezpieczne wakacje dla dzieci”, mające na celu zapewnienie, że letnie wakacje będą nie tylko przyjemne, ale i bezpieczne.

Społeczne



Mieszkańcom Wilna zaprezentowano nową technologię renowacji budynków wielorodzinnych

Instytucja administrująca projekty renowacji budynków wielorodzinnych, „Odnówmy miasto” (lit. „Atnaujinkime miesta”) z Wilna, wraz z technologami z „Vakarų medienos grupė” (VMG) zaprezentowała mieszkańcom stolicy nowość na Litwie – renowację składającą się z paneli.

Společne



Pani Stanisława pełna optymizmu, ciekawa świata i głosuje w wyborach. Ma 105 lat

Stanisława Woronis, wyjątkowa mieszkanka rejonu sołecznickiego, obchodziła niedawno swoje 105. urodziny. Jej życie jest pełne niezwykłych doświadczeń i szczerości, które zapisały się na kartach historii. W 1944 roku ocalała z mordu dokonanego przez grupę

sowieckich partyzantów na mieszkańców wsi Koniuchy, co na zawsze odcisnęło piętno na jej pamięci.

Społeczne



Obywatele Niemiec, Polski i Łotwy byli najaktywniejszymi wyborcami w wyborach do PE na Litwie

Obywatele Niemiec, Polski i Łotwy licznie wzięli udział na Litwie w niedzielnych wyborach do Parlamentu Europejskiego, poinformowała we wtorek Centralna Komisja Wyborcza.

Społeczne